
SEDEROVÁ VEČERE

AH
CS
AP

-1-

KADEŠ 
URCHAC 
KARPAS 
JACHAC
MAGÍD 
RACHCÁ 
MOCÍ 
MÁCÁ
MAROR 
KORECH 
ŠULCHAN ORECH
CAFÚN 
BARECH 
HALELNIRCÁ.



ˇ



POŽEHNANÝ JSI HOSPODINE, 
BOŽE NÁŠ, KRÁLI SVĚTA,
ŽE JSI NÁS POSVĚTIL SVÝMI PŘIKÁZÁNÍMI

A PŘIKÁZAL NÁM ZAPÁLIT SVĚTLO SVÁTEČNÍ.

KADEŠ

AH
CS
AP

-2-

BARUCH ATA 
ADONAI 
ELOHEJ JISRAEL, AVINU.
BARUCH ATA 
ADONAI, 
ME OLAM 
VE AD OLAM.



POŽEHNANÝ JSI 
HOSPODINE, 
BOŽE NÁŠ, 
KRÁLI SVĚTA,
ŽE JSI NÁS 
ZACHOVAL PŘI ŽIVOTĚ 
A DOPŘÁL NÁM 
DOČKAT SE TÉTO CHVÍLE.

1. POHÁR  VYVEDU TĚ

URCHAC

KADEŠ URCHAC



KARPAS

AH
CS
AP

-3-

POŽEHNANÝ JSI 
HOSPODINE, 
BOŽE NÁŠ, 
KRÁLI SVĚTA,
STVOŘITELI PLODŮ ZEMĚ.

JACHAC

4 SYNOVÉ

KARPAS 



PROČ JE TATO NOC JINÁ NEŽ VŠECHNY OSTATNÍ NOCÍ?
PROČ JÍME DNES VEČER POUZE NEKVAŠENÝ CHLÉB, 
KDYŽ JINDY MŮŽEME JÍST JAKÝKOLI CHLÉB?

PROČ JÍME DNES VEČER HOŘKÉ BYLINY, 
KDYŽ JINDY JÍME VŠECHNY DRUHY ZELENINY?

PROČ DNES VEČER NAMÁČÍME ZELENINU DO SLANÉ VODY?

PROČ SE DNES VEČER PŘI JÍDLE NAKLÁNÍME, 
KDYŽ JINDY MŮŽEME PŘI JÍDLE SEDĚT ROVNĚ?

1

2
3

4

AH
CS
AP

-4-

MA NIŠTANÁ HALÁJLA HAZÉ
/: MIKÓL HALEJLÓT :/
ŠEBECHOL HALEJLÓT ÁNU OCHLÍN
/: CHAMÉC UMÁCÁ :/
/: HALÁJLA HAZÉ,
HALÁJLA HAZÉ, KULÓ MÁCA. :/



OTÁZKY



AH
CS
AP

ABRAHÁM
FARAO
JOSEF 
MOJŽÍŠ

EGYPTSKÉ RÁNY
CHLAPCI

MOŘE
NIL

BERÁNEK
BYLINY
CHLÉB

OBLAKOVÝ SLOUP
OHNIVÝ SLOUP
HŮL
SVOBODA

-5-

2. POHÁR 
 ZACHRÁNÍM TĚ

MAGÍD

MAGÍD



AH
CS
AP

-6-

EGYPTSKÉ RÁNY

KREVDAM ŽÁBY
CFARDEA

KOMÁŘIKINIM

MOUCHY
AROV

MORDEVER VŘEDYŠCHIN

KROUPYBARAD KOBYLKYARBE TMACHOŠECH

SMRT PRVOROZENÝCH 
MAKAT BECHOROT



KDYBY NÁS HOSPODIN VYVEDL Z EGYPTA, 
ALE NEVYKONAL BY NAD NÍM SOUD – STAČILO BY NÁM TO!

KDYBY NAD EGYPTEM VYKONAL SOUD, 
ALE NEDAL BY NÁM JEJICH PENÍZE...

KDYBY NÁM DAL JEJICH PENÍZE, ALE NEROZDĚLIL BY MOŘE...

KDYBY ROZDĚLIL MOŘE, 
ALE NEPŘEVEDL BY NÁS PO SUCHU JEHO STŘEDEM...

KDYBY NÁS PŘEVEDL STŘEDEM PO SUCHU, 
ALE NEUTOPIL BY NAŠE NEPŘÁTELE...

KDYBY UTOPIL NAŠE NEPŘÁTELE, 
ALE NEDAL BY NÁM JÍST MANU...

KDYBY NÁM DAL JÍST MANU, 
ALE NEPŘIVEDL BY NÁS PŘIVEDL K HOŘE SINAJ...

STAČILO BY NÁM TO!
AH
CS
AP

-7-

POŽEHNANÝ JSI HOSPODINE, 
BOŽE NÁŠ, KRÁLI SVĚTA,
STVOŘITELI PLODU VINNÉ RÉVY.

ILU ILU HOCIJANU 
HOCIJANU MIMIKRAJIM
VELO ASA BAHEM ŠFATÍM, DEJEJNU!
DAJ, DAJEJNU...





AH
CS
APKDO JE 1? ... ČEHO JE 13?

PRAOTCOVÉ
ABRAHÁM, IZÁK, JÁKOB BŮH

DESKY 
DESATERA

DNÍ TÝDNE

PRAMATKY
SÁRA, REBEKA, LEA A RÁCHEL

KMENŮ IZRAELERÚBEN, ŠIMEÓN, LÉVI, JUDA, DAN, NEFTALÍ, GÁD, AŠER, ISACHAR, ZABULÓN, JOSEF, BENJAMÍN

DNÍ
DO OBŘÍZKY

HVĚZD
V JOSEFOVĚ SNU

ČÁSTÍ TÓRY
GENESIS, EXODUS, LEVITIKUS, NUMERI, DEUTERONOMIUM

MĚSÍCŮ
DO PORODU

BOŽÍCH
VLASTNOSTÍ MILOSRDENSTVÍ

PŘIKÁZÁNÍ

DESATERA

ČÁSTÍ MIŠNY
ZERAIM, MOED, NAŠIM, NEZIKIN, KODAŠIM, TOHOROT

?

-8-

RACHCÁ

MOCÍ

MÁCÁ

RACHCÁ MOCÍ MÁCÁ

ECHAD MI JODEA? ECHAD ANI JODEA.
ECHAD ELOHEJNU... 
ŠEBAŠAMAJIM UVA AREC.
ŠNAJIM MI JODEA? ŠNAJIM ANI JODEA.
ŠNEJI LUCHOT HABRIT.
ECHAD ELHOJENU...





-9-

MAROR

POŽEHNANÝ JSI HOSPODINE, 
BOŽE NÁŠ, KRÁLI SVĚTA,
ŽE JSI NÁS POSVĚTIL SVÝMI PŘÍKAZY

A DAL JSI NÁM NAŘÍZENÍ 
O POJÍDÁNÍ HOŘKÝCH BYLIN.

KORECH

/: KAREV JOM, KAREV JOM
AŠER HU LO JOM VELO LAJLA. :/
/: RAM HODA, HODA, HODA.
KI LE HAJOM AF LEHA HALAJLA. :/



ŠULCHAN ORECH

MAROR KORECH ŠULCHAN ORECH



AH
CS
AP

-10-

CAFÚN

BARECH

ŽALM 126
  1 KDYŽ HOSPODIN PŘIVÁDĚL SIÓNSKÉ ZAJATCE, 

BYLI JSME JAKO VE SNÁCH.
  2 TEHDY BYLA NAŠE ÚSTA PLNÁ SMÍCHU 

A NÁŠ JAZYK PLNÝ JÁSOTU. 
TEHDY SE ŘÍKALO MEZI POHANY: 
„VELKOU VĚC S NIMI UDĚLAL HOSPODIN!“

  3 ANO, VELKOU VĚC S NÁMI UDĚLAL HOSPODIN, 
NAPLNILA NÁS RADOST.

  4 HOSPODINE, ZMĚŇ NÁŠ OSUD, 
JAKO SE MĚNÍ ÚDOLÍ NA JIHU ZEMĚ.

  5 KDO SEJÍ V SLZÁCH, SKLÍZET BUDOU S JÁSOTEM.
  6 VYCHÁZEJÍ S PLÁČEM, KDYŽ NESOU SEMENO K SETÍ: 

PŘIJDOU VŠAK S JÁSOTEM A PŘINESOU SVÉ SNOPY.

3. POHÁR 
 VYKOUPÍM TĚ

CAFÚN BARECH



/: LEŠANA HABAA BIRUŠALAJIM... :/
LEŠANA HABAA BIRUŠALAJIM HABENUJA.

-11-
HALEL

NIRCÁ

POŽEHNANÝ JSI 
HOSPODINE, 
BOŽE NÁŠ, 
KRÁLI SVĚTA,
STVOŘITELI 
PLODU 
VINNÉ RÉVY.

POŽEHNANÝ JSI HOSPODINE, 
BOŽE NÁŠ, KRÁLI SVĚTA. 
TY ŽIVÍŠ CELÝ SVĚT SVOU DOBROTOU,
MILOSTÍ, LÁSKOU A SOUCITEM.
DÁVÁŠ POKRM KAŽDÉMU TĚLU,
PROTOŽE TRVALÁ JE TVÁ LÁSKA.
DÍKY TVÉ VELKÉ DOBROTĚ 
NÁM NIKDY NESCHÁZELA OBŽIVA

A NEBUDE NÁM SCHÁZET NA VĚKY VĚKŮ.
TO PRO TVÉ VELIKÉ JMÉNO, 
NEBOŤ TY ŽIVÍŠ VŠE, STARÁŠ SE O VŠE,
VŠEMU PROKAZUJEŠ DOBRO

A PŘIPRAVUJEŠ STRAVU 
PRO VŠECHNO SVÉ STVOŘENÍ.
POŽEHNANÝ JSI, HOSPODINE, 
KTERÝ VŠECHNY SYTÍŠ.

AH
CS
APHALEL NIRCÁ


4. POHÁR  JSI MŮJ



ŽALM 136
  1 CHVÁLU VZDEJTE HOSPODINU, PROTOŽE JE DOBRÝ, 

JEHO MILOSRDENSTVÍ JE VĚČNÉ.
  2 CHVÁLU VZDEJTE BOHU BOHŮ...
  3 CHVÁLU VZDEJTE PÁNU PÁNŮ...
  4 JEDINĚ ON KONÁ VELKÉ DIVY...
  5 NEBESA UČINIL DŮMYSLNĚ... 
  6 ZEMI NA VODÁCH PŘEKLENUL OBLOHOU...
  7 UČINIL VELIKÁ SVĚTLA...
  8 SLUNCE, ABY VLÁDLO VE DNE...
  9 MĚSÍC A HVĚZDY, ABY VLÁDLY V NOCI...
10 RANIL EGYPT V JEHO PRVOROZENÝCH...
11 A VYVEDL IZRAELE Z JEHO STŘEDU...
12 PEVNOU RUKOU A VZTAŽENOU PAŽÍ...
13 ON ROZDĚLIL RÁKOSOVÉ MOŘE VE DVÍ...
14 A PŘEVEDL IZRAELE JEHO STŘEDEM...
15 FARAÓNA S VOJSKEM SMETL DO RÁKOSOVÉHO MOŘE...
16 SVŮJ LID VODIL POUŠTÍ...
...
23 KDYŽ JSME BYLI PONÍŽENI, ROZPOMNĚL SE NA NÁS...
24 A VYRVAL NÁS NAŠIM PROTIVNÍKŮM...
25 VEŠKERÉMU TVORSTVU DÁVÁ POKRM...
26 CHVÁLU VZDEJTE BOHU NEBES...

AH
CS
AP

-12-


